都 空 創 第 139 3 号

平成 29 年 2 月 16 日

大阪美しい景観づくり推進会議

参画団体及び景観サポーターの皆様

大阪美しい景観づくり推進会議

(事務局:大阪府住宅まちづくり部都市空間創造室)

竹内街道周辺におけるまちづくりの取組みについて

日ごろから、当推進会議の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記会議の事務局を務めます当室では、「グランドデザイン･大阪都市圏」に基づく取組みの一つとして、歴史街道

などの歴史的・文化的資源を活用し、街道沿いの自治体が連携した魅力あふれる都市空間となるよう取組み進めていま

す。

今回その一環として、下記のとおり竹内街道周辺でまちづくりに関連した取組みを実施しますのでお知らせします。

詳細については、別紙のチラシ及び大阪府の報道発表資料をご確認くださいますようお願いいたします。

記

1. 竹内街道 周遊バスでつながるまちづくり企画

○ 日   時 2017年 2月 19日(日)  9時～17時頃 、3月 19日(日)  9時～18時頃

○ 開催内容 竹内街道の魅力をひとつにつなげる周遊バスを無料で運行

○ 報   道 http://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/index.php?site=fumin&pageId=26518

2. 街道ネットワークフォーラム 2017

○ 日   時 2017年 3月 4日(土) 13時～17時

○ 場   所 LICはびきの(ホール M)

○ 開催内容 第一部 基調講演 『協創とネットワークのまちづくり』 -新たな地域のまちづくり戦略創出‐

     龍谷大学政策学研究科 教授 青山 公三 氏

 第二部 取組報告･パネルディスカッション

○ 報   道 http://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/index.php?site=fumin&pageId=26517

※ 上記のお問い合わせ先 ⇒ 住宅まちづくり部 都市空間創造室 事業企画 G  TEL：06-6210-9327

■事務局

大阪府住宅まちづくり部都市空間創造室都市空間創造 G  担当：藤本(知)

TEL 06-6210-9326 (直通)

FAX 06-6210-9329

E-mail FujimotoC@mbox.pref.osaka.lg.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/index.php?site=fumin&pageId=26518
http://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/index.php?site=fumin&pageId=26517
mailto:FujimotoC@mbox.pref.osaka.lg.jp